

عدد خیر

در گنجینه میراث فرهنگی استان لرستان وجود دارد. به‌گفته عطا حسن پور، رئیس اداره میراث فرهنگی استان لرستان، در حال حاضر تنها یک موزه باستان‌شناسی در لرستان در قلعه فلک‌الافلاک وجود دارد و ۸موزه مردم‌شناسی نیز در سطح استان فعالیت دارند که با توجه به تعداد بالای اشیای تاریخی این‌تعداد موزه پاسخگو نیست.

۱۸ میلیون هکتار

خاک مناسب آن هم تنها در نیمی از کشور وجود دارد که به‌گفته کارشناسان یک‌سوم این اراضی برای کشاورزی درجه یک و مرغوب اند. با این‌حال براساس بررسی‌های انجام‌شده از سوی کارشناسان منابع طبیعی، بخشی از خاک مرغوب کشاورزی ایران به‌ویژه در استان‌های شمالی کشور مانند گیلان و مازندران به دلیل تغییر کاربری از بین رفته است.

پایتخت دارای کدهای تصویری می‌شوند تا شهروندان و گردشگران با خوانش کدهای نصب‌شده QR-Code بر این بناهای تاریخی ثبت ملی شده در وزارت میراث فرهنگی از طریق تلفن همراه خود، امکان مشاهده اطلاعات تخصصی و عمومی بنا، تاریخچه به ۳زبان فارسی، عربی، انگلیسی، تصاویر و تور مجازی برای ۳۰ بنا را داشته باشند.

۳۴۲ بنای تاریخی

خبر خوان

۶ تخته فرش سعدآباد پیدا شد



سختگوی قوه قضاییه در رابطه با آخرین وضعیت پرونده مفقودشدن ۴۸تخته فرش کاخ سعدآباد توضیحاتی ارائه کرد. به‌گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر، سختگوی قضاییه در رابطه با مفقودی ۴۸تخته فرش کاخ سعدآباد بیان کرد: این پرونده به‌صورت دقیق و همه‌جانبه در حال پیگیری است، زیرا مسئله بیت‌العمال و اموال عمومی از موضوعات خاص برای دستگاه قضایی است و کوچک‌ترین مسامحه در این حوزه را قبول نمی‌کند.

وی با بیان اینکه تاکنون ۶تخته فرش با مشخصات معلوم و با شماره شناسنامه اموال ردیابی و شناسایی شده است، گفت: فرش اول یا نقشه لیچک، فرش دوم با بافت شیراز، فرش سوم، چهارم و پنجم با بافت کرمان و فرش ششم با ابعاد مشخص در ساختمان‌ها و مجموعه‌های دولتی قرار دارند و همه آنها از فرش‌های نفیس هستند. سختگوی قوه قضاییه ادامه داد: فیلم، عکس و مشخصات تعدادی از فرش‌ها در اختیار مقام قضایی قرار دارد و در مورد سنسایر فرش‌ها تحقیقات ادامه دارد که پس از تکمیل تحقیقات اطلاع‌رسانی کامل انجام می‌شود.

خبر کوتاه

خسارت آتش‌سوزی به ۱۱۵هکتار از جنگل‌های ملی کرخه



مدیر پارک ملی کرخه گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۲۷ فقره حریق در این پارک ملی رخ داده که موجب خسارت به ۱۱۵هکتار از جنگل‌های این منطقه شده است. به گزارش مهر، محمد الوندی افزود: از جمله عوامل این آتش‌سوزی‌ها افزایش رشد فلزآر‌ها بر اثر بارندگی‌های بهاره و گرمای شدید و نیز آتش‌زدن کاه و کلب‌های زمین‌های کشاورزی است.

او گفت: وسایلی که با آن در حوادث آتش‌سوزی مسیر باز و آتشبار ایجاد شود، مورد نیاز است و انتظار داریم این کمبودها برطرف شود. با توجه به کشت مجدد در زمین‌های مجاور پارک کرخه احتمال کاهش حوادث آتش‌سوزی وجود خواهد داشت.

منطقه حفاظت‌شده کرخه حدود ۱۴هزار هکتار وسعت دارد که ۷۵۰۰هکتار آن را پارک ملی شامل می‌شود. پوشش گیاهی این پارک ملی گز، پده، کنار، توت خودرو، بید، کنارک و دیگر درختان است.



توجه دولت چهاردهم به آب، خاک و تنوع زیستی

محمد مجابی، رئیس کمیته محیط‌زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام، منابع خاک، آلودگی خاک، فرسایش بادی، فرسایش آبی، فرورفتست زمین و بحران آب از موضوعات جدی ای است که دولت چهاردهم باید به آنها توجه کند. یکی از مهم‌ترین مسائل کشور «آب» است و در دولت آینده به حوزه آب باید توجه جدی شود.

باهوش مصنوعی به جنگ آتش جنگل‌ها می‌رویم

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی از تاثیر بارش بهاری بر تشدید آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع خبر داد



گزارش

مجید جباری

روزنامه‌نگار

پیش‌بینی‌ها درست از آب در آمد و آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع به دلیل افزایش باران‌های بهاری و تراکم پوشش‌های گیاهی بار دیگر آغاز شد. در هفته‌اخیر ده‌ها هکتار از جنگل‌ها و مراتع به دلایل مختلفی طعمه حریق شد و

با توجه به افزایش بارندگی‌ها، امسال آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع به نسبت سال قبل چه تغییری کرده است؟

در فصل حریق منابع طبیعی هستیم و آتش‌سوزی جنگل و مراتع در مناطق بحرانی شروع شده است. امسال بارندگی خوبی داشتیم و همین عامل تراکم پوشش‌های گیاهی را افزایش داد ولی پوشش گیاهی مراتع و جنگل‌ها با توجه به گرمای هوا خشک شده است. پوشش‌های گیاهی خشک با کوچک‌ترین عمل

شعله و رمی شود. البته حریق ۴ماه امسال در مقایسه با ۲ماه نخست سال ۱۴۰۲، تعداد آتش‌سوزی‌ها ۲۵درصد و مساحت آتش‌سوزی ۲۲درصد کاهش یافته است.

دلیل این کاهش چیست؟
آمدگی و حضور به‌موقع در صحنه و جلوگیری از گسترش آتش. نکته دیگر بارندگی‌هایی بود که در فاصله‌های زمانی مختلف مانع خشکیدن گیاهان شد. البته بارش بهاری ششمیر دولبه بود چرا که افزایش تراکم پوشش گیاهی و گرم‌تر شدن هوا منجر به حریق می‌شود. **عمده‌ترین دلیل تشدید حریق منابع طبیعی چیست؟**

جنگل، مراتع و بیابان با وسعت ۱۳۵میلیون هکتار نیاز به حفاظت دارد. مهم‌ترین عامل حفاظت، پیشگیری و اطفای حریق است. بنابراین باید بتوانیم اراضی ملی را تحت نظر داشته

در آتش سوخت. یگان حفاظت منابع طبیعی کشور اما با پرگزار ی رزمایش‌های سراسری از یک‌ماه پیش خود را آماده‌مقابله با آتش‌سوزی جنگل و مراتع کرده‌با مشارکت دانش‌آموزان، همیاران و مردم محلی تلاش دارد حریق منابع طبیعی را کاهش دهد و با آتش‌سوزی‌هایی که سالانه صدها هکتار از جنگل‌ها و مراتع را خاکستر می‌کند، مقابله کند. سرهنگ

علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور کمتر از یک‌سال است یگانی را فرماندهی می‌کند که حافظ بارزش‌ترین دارایی ایسران یعنی جنگل، مراتع و طبیعت است. او ۵۱سال سن دارد و در روزهای تعطیل که با خانواده برای گردش و تفریح در طبیعت حضور دارد هم حفاظت از جنگل و مدارا با طبیعت را به مردم یادآوری

باشیم و رصد کنیم. اگر برای هر ۱۰هزار هکتار یک نیرو در نظر بگیریم، برای حفاظت، باید ۱۴هزار نیرو داشته باشیم. اما ۶هزار و ۵۰۰نیرو داریم. ضمن اینکه حفاظت از ۱۳۵میلیون هکتار عرصه‌های طبیعی با نیروی

انسانی امکان‌پذیر نیست. در کشورهای دیگر، خیلی وقت است که تجهیزات فناوری‌های به‌کمک محافظت از جنگل‌ها و مراتع آمده و نیروی انسانی به تنهایی از منابع طبیعی حفاظت نمی‌کند. به این ترتیب، وقتی عرصه‌ای به این وسعت به خوبی رصد نمی‌شود، حریق در لحظات اول دیده نمی‌شود و گسترش می‌یابد.

چه اقدامی برای تجهیز یگان حفاظت به فناوری‌های روز صورت گرفته است؟

نخستین تجهیزات رصد عرصه‌ها نصب دوربین در جنگل و مراتع در فواصل مشخص است. در این صورت به محض مشاهده دود می‌توانیم به سرعت در محل حاضر شویم و همان لحظات اول آتش را کنترل و اطفا کنیم. در حال حاضر روزانه بیش از ۱۷۰۰واحد گشت در عرصه‌ها مشغول گشت‌زنی و رصد هستند که این کار علاوه بر اینکه کارآمد نیست، بلکه نیروها را فرسوده می‌کند.

چه تعداد دوربین برای رصد نیاز است؟

حداقلاً ۵۰۰دوربین لازم داریم. طرحی را نوشتم که مصوبه سازمان برنامه و بودجه را هم گرفته و قرار است طی ۵سال سالانه ۱۰۰دوربین خریداری و در مناطق مختلف نصب شود.

برنامه‌ای برای استفاده از پهپاد برای رصد جنگل‌ها دارید؟

در بسیاری از کشورها، در مناطق مختلفی از جنگل‌ها و مراتع حسگرهای دود و حرارت نصب شده و این حسگرها از طریق ریزبرندهایی که بدون دخالت انسان در مناطق گشت‌زنی می‌کنند، کنترل می‌شوند و به محض اینکه کوچک‌ترین دود یا گرمای غیرعادی را تشخیص دهند، به ریزبرندها مخابره می‌کنند و آن‌ها مختصات و نقطه دقیق محل را به پهپادهای بزرگ‌تر مجهز به مواد اطفای حریق اطلاع می‌دهند و آتش احتمالی در لحظه خاموش می‌شود. اگر به سمت استفاده از فناوری تروپم، قطعاً دچار مشکل می‌شویم. این موضوع برنامه‌ریزی شده و در دستور کار قرار گرفته است. حتی بنا



شرایط یوزلنگ‌ها بحرانی است

حسن اکبری، معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست: شرایط یوزلنگ‌های آسیایی بحرانی است. مشکل نجات یوز از انقراض، ناامنی زیستگاه به‌دلیل وجود دام، شتر، انسان و جاده است. ۱۰۰هزار هکتار در پارک ملی توران از دام خالی شده اما شتر و سگ گله همچنان حضور دارند.

گزارش روز

ویزای تونس برای ایرانی‌ها لغو شد

قانون لغو ویزای ورود گردشگران ایرانی و عراقی به کشور تونس از صبح دیروز (۲۶ خردادماه) اجرائی شد و شهروندان ایرانی از این پس بدون نیاز به دریافت روادید می‌توانند به تونس سفر کنند. وزارت امور خارجه تونس با اعلام اینکه ایرانی‌ها و عراقی‌ها می‌توانند با اجرائی شدن سیاست لغو روادید تا ۱۵روز در این کشور طی یک دوره ۶ماهه اقامت داشته باشند، اعلام کرد: مسافران برای برخوردار ی از این معافیت باید یک رزرو هتل معتبر و یک بلیت رفت‌وبرگشت هواپیما ارائه دهند. ایران نیز سال گذشته به‌صورت یکطرفه دریافت ویزا برای اتباع ۳۳کشور از جمله تونس را لغو کرد.

فهرست کشورهای معاف از ویزای ایران

خاورمیانه و خلیج فارس

عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت، لبنان

۸/۱ میلیون

آمار گردشگران ورودی از خاورمیانه در ۸ماه ۱۴۰۲

کشورهای حوزه قفقاز

ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، روسیه (گروهی)

۱۲/۱ میلیون

تعداد گردشگران ورودی ۱۴۰۲ از کشورهای عضو اوکوروسیه

آفریقا

تونس، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل
تعداد گردشگران اعلام نشده است

شرق آسیا

ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونی
تعداد گردشگران اعلام نشده است

قاره آمریکا

برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا، کوبا
تعداد گردشگران اعلام نشده است

اروپای شرقی

کراسوا، صربستان، بوسنی و هرزگوین، بلاروس
تعداد گردشگران اعلام نشده است

حوزه بریکس

هندوستان

۳۱۰۰۰ گردشگر

تعداد گردشگران ورودی در ۸ماه نخست ۱۴۰۲

خبر روز

۵۰هزار گردشگر روس به ایران آمدند

سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی پیش‌بینی کرد که شمار گردشگرانی که از روسیه به ایران سفر می‌کنند در سال ۲۰۲۴ میلادی از ۵۰هزار گردشگر بیشتر شود.

مسلم شجاعی در نشست «گردشگری بین‌المللی روسیه و جهان» که در حاشیه نمایشگاه بین‌المللی روسیه در مجموعه نمایشگاهی ودنخای مسکو برگزار شد، افزود: سال گذشته ۵۰هزار گردشگر از روسیه به ایران سفر کردند و انتظار داریم که امسال این رقم به بالاترین میزان خود برسد.

به گزارش ایرنا، وی افزود: پارسال بیش از ۶۰هزار گردشگر از ایران به روسیه سفر کردند و معتقدیم گردشگری ورودی از ۳کشور فزیت بسیار بیشتری دارد.

سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به اجرائی‌شدن توافقنامه لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: گردشگران در این چارچوب در گروه‌های ۵ تا ۵۰نفره می‌توانند ۱۵روز در هر یک از کشورها حضور داشته باشند.

وی ادامه داد: روسیه و ایسران دارای فرهنگ، تاریخ و همچنین جاذبه‌های طبیعی غنی هستند که شرایط مساعدی را برای تبادل گردشگر فراهم می‌کند.

گفتنی است، توافقنامه لغو روادید سفرهای گروهی بین کشورهای ایران و روسیه سال ۲۰۱۷ (۱۳۹۵) امضا شد؛ اما اجرائی‌شدن آن به‌دنبال همه‌گیری کرونا به تأخیر افتاد. درنهایت با تلاش‌های طرف‌های ایرانی و روسی، اجرائی این توافقنامه از اگوست ۲۰۲۳ (دهم مرداد ۱۴۰۲) آغاز شد.

اولین گروه از گردشگران ایرانی در این چارچوب در سفر به روسیه از قفقاز شمالی بازدید کرده بودند.

در چارچوب این توافقنامه، گروه‌هایی از گردشگران که از ۵ تا ۵۰نفر سازماندهی شده‌اند، می‌توانند بدون روادید از هر دو کشور بازدید کنند.

پیش از این نیکیتا کندراتیف، مدیر بخش همکاری‌های اقتصادی چندجانبه و پروژه‌های ویژه وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه، در این‌باره گفته بود: طبق برآوردهای ما جریان گردشگران متقابل با ایران از طریق سازوکار گروهی بدون روادید در سال ۲۰۲۴ به حدود ۴۰هزار سفر خواهد رسید.

ناتالیا مولوچکوا، رئیس بخش تعامل با مقامات خارجی دفتر پروژه توسعه گردشگری و مهمان‌نوازی در مسکو نیز اظهار داشت: در سال ۲۳، ۲۰۲۳، ۳میلیون گردشگر خارجی به مسکو آمدند که در این میان شمار گردشگران از ایران در سال ۲۰۲۳ به تنها از سال ۲۰۲۲ بلکه حتی از زمان قبل از همه‌گیری کرونا در سال ۲۰۱۹ فراتر رفته است.

وی ادامه داد: در چارچوب توافقنامه سفرهای گروهی بدون ویزا امضاوریم در آینده نزدیک شمار گردشگران ایرانی در روسیه افزایش چشمگیری داشته باشد.